
 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

15.12.2022.         sēdes protokols Nr.24., 36.p.  

LĒMUMS Nr.808 

Par zemes gabala ierakstīšanu zemesgrāmatā 

 Bebru pagastā, Aizkraukles novadā          
 

Aizkraukles novada dome izskatīja jautājumu par Bebru pagasta nekustamā īpašuma 

“Smiltiņu ferma” ar kadastra Nr.32460020094 zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  32460020040  2,62 ha platībā ierakstīšanu zemesgrāmatā uz Aizkraukles novada 

pašvaldības vārda. 

Saskaņā ar Valsta zemes dienesta 2014.gada 12.septembra aktu Nr.11-11-Z2/33 “Akts par 

zemes vienības iekļaušanu rezerves zemes fondā” zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 

32460020040  2,62 ha platībā tika ieskaitīta rezerves zemes fondā. 

 2015.gada 9.septembrī ir pieņemts Ministru kabineta rīkojums Nr.501 ”Par zemes reformas 

pabeigšanu Kokneses novada lauku apvidū” un ir pagājis valstij un pašvaldībām noteiktais divu 

gadu termiņš pēc zemes reformas pabeigšanas rezerves zemes fondā ieskaitīto un īpašuma tiesību 

atjaunošanai neizmantoto zemes vienību izvērtēšanas. Valsts zemes dienesta tīmekļa vietnē 

publicētajā ministriju un pašvaldību izvērtētajā sarakstā pie zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu  32460020040 nav izdarīta atzīme par tās piekritību vai piederību valstij vai 

pašvaldībai. 

Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma 17.panta sesto daļu šā panta pirmajā daļā minētie zemes 

gabali, par kuriem šā panta piektajā daļā noteiktajā termiņā pašvaldības un ministrijas Valsts zemes 

dienesta publicētajos rezerves zemes fondā ieskaitītās un īpašuma tiesību atjaunošanai neizmantotās 

zemes izvērtēšanas sarakstos nav izdarījušas atzīmi par zemes gabala piederību vai piekritību 

pašvaldībai vai valstij, piekrīt vietējai pašvaldībai tās administratīvajā teritorijā. Lēmumu par šo 

zemes gabalu ierakstīšanu zemesgrāmatās pieņem pašvaldība. 

Lai nekustamo īpašumu “Smiltiņu ferma” ar kadastra Nr.32460020040  2,62 ha platībā 

ierakstītu zemesgrāmatā, ir jāveic zemes kadastrālā uzmērīšana. 

Ņemot vērā augstākminēto un saskaņā ar Zemes pārvaldība likuma 17.panta pirmo daļu, 

piekto daļu un sesto daļu, likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ievērojot 

Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 08.12.2022. atzinumu, atklāti balsojot:  ar 18 

balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis DZĒRVE, Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, 

Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, 

Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Einārs ZĒBERGS, Aigars LUKSS, Elita KAŅEPĒJA, Dāvis 

KALNIŅŠ, Arvis UPĪTS, Guntis LIBEKS, Zane ROMANOVA), “PRET” - nav, “ATTURAS” – 

nav, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

 

1. Noteikt statusu “pašvaldībai piekritīga zeme” nekustamā īpašuma “Smiltiņu ferma” zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 32460020040 2,62 ha platībā. 

 

2. Veikt zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 32460020040 2,62 ha platībā kadastrālo 

uzmērīšanu (pielikumā). 

 

3. Ierakstīt nekustamo īpašumu “Smiltiņu ferma” ar kadastra Nr.32460020094  2,62 ha platībā 

(vairāk vai mazāk, cik izrādīsies veicot zemes kadastrālo uzmērīšanu) zemesgrāmatā uz 

Aizkraukles novada pašvaldības vārda. 

 



2 

 

4. Lēmumu nosūtīt Valsts zemes dienestam uz e-pasta adresi: kac.jekabpils@vzd.gov.lv. 

 

5. Lēmuma izpildi nodrošināt Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Īpašumu 

nodaļai. 

 
Pielikumā: grafiskais pielikums uz 1 lp. 

 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 

mailto:kac.jekabpils@vzd.gov.lv

